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Ank. till Riksd. Kansli den 15 Febr. 1881, kl. 8 e. in.

Memorial, i fråga om användandet af Riksbankens vinst för 
1880.

Efter erhållen upplysning från fullmäktige, att vinsten a Riksbankens 
rörelse för nästlidna år uppgått till 2,518,178 kronor 39 öre, bär Banko- 
Utskottet, som det enligt instruktion. åligger att, så fort sig gorå later, 
till Riksdagen afgifva yttrande och förslag om användandet åt samma 
vinst, förehaft frågan härom till pröfning, dervid Utskottet jemväl tagit 
under öfvervägande Kongl. Majits uti dess till Riksdagen aflåtna proposi
tion om statsverkets tillstånd och behof gjorda framställning, att hälften 
af Riksbankens vinst för år 1880 må anvisas för statsverkets behof att 
utbetalas vid den tid under år 1882, som af Riksdagen bestämmes, och 
hvilken hälft beräknats till 1,200,000 kronor, äfvensom i sammanhang 
härmed en inom Riksdagens Första Kammare af Herr A. O. Wallen- 
berg väckt motion, N:o 34, i hvilken föreslagits »att al Riksbankens 
vinst för 1880 skall, förutom hvad Kongl. Maj:t begärt såsom bidrag till 
Riksgäldskontorets utgifter, öfverlemnas en million kronor såsom bidrag 
till statsverkets grundfond.»
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Med afseende å vigten ej mindre för Riksbanken af en fast, och 
beståndande grund för dess jemna utveckling än ock för Kong! Mata 
att vid framläggande af proposition om statsverkets tillgångar och be- 
° jmma med någorlunda säkerhet beräkna beloppet af det tillskott 

som tran Riksbanken kan till statsverket öfverlemnas, har Utskottet från 
och med i 875 ars riksdag framhållit önskvärdheten af en lämplig och 
bestämd fördelning mellan statsverket och Riksbanken af den senares 
vinstmedel. Da Utskottet fortfarande omfattar denna åsigt och uti Riks
dagens sedan nyssnämnda år fattade beslut, att af vinsten å Riksbankens 
rörelse för det nästföregående året i jemnadt tal tilldela statsverket hälf
ten och låta det öfnga i Riksbanken bibehållas, funnit denna åsigt af 
Riksdagen gillad, har Utskottet, som i Herr Wallenbergs ofvan omför- 
malda motion icke funnit några skäl anförda af beskaffenhet att föran
leda Utskottet till afgifvande af förslag om frånträdande af den väg, 
Riksdagen således under flera år beträda ansett sig nu desto hellre höra 
tillstyrka enahanda användande och fördelning jemväl af bankovinsten 
för nästlidna ar som Kongl. Maj:t i sin till Riksdagen afgifna förenämn- 
da Proposition för statsverkets behof påräknat just halfva bankovinsten, 
ehuru, vid det förhållande att vinstbeloppet vid tidpunkten för den KonH 
propositionens affattande icke var till siffran fullt kändt, det äskade be
loppet något understiger det, hvartill halfva bankovinsten i rundt tal 
verkhgen uppgår och hvilket Utskottet, i enlighet med hvad ofvan för
matts, finner böra komma statsverket till godo.
i ^ \ öfverensstämmelse med hvad sålunda blifvit anfördt hemställer Ut

skottet, det Riksdagen må besluta,
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. atR med afslag å Herr Wallenbergs förenämnda 
motion, af Riksbankens under år 1880 upplupna vinst, 
2,518,178 kronor 39 öre, hälften skall i jem
nadt tal med 1,250,000 kronor öfverlemnas till stats
verket samt återstoden 1,268,178 kronor 39 öre i Riks
banken bibehållas.

. Aug'aeude t'den för utlemnande till statsverket af dess ifrågavarande 
vinstandel far Utskottet, i enlighet med hvad under närmast föregående 
ar i sadant hänseende föreslagits och af Riksdagen beslutats, hemställa,



att statsverkets andel af bankovinsten för år 1880 
skall af fullmäktige i Riksbanken tillhandahållas Stats
kontoret och utgå med en fjerdedel under loppet af 
hvarje af månaderna Januari, April, Juli och Oktober 
år 1882.

Stockholm den 15 Februari 1881.

På Utskottets vägnar:

J. J. EKMAN.
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(Omtryckt.)
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